

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Siltap dan Tunjangan Kepala Desa Tahun Anggaran 2024

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			59.520.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>01 Penghasilan Tetap Kepala Desa TA 2024</u>			<u>48.000.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			48.000.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			48.000.000,00
	01. Kades (1 org x 12 bln x Rp.4.000.000) ADD	12 OB	4.000.000,00	48.000.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>02 Tunjangan Kepala Desa TA 2024</u>			<u>11.520.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			11.520.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			11.520.000,00
	01. Kades (1 org x 12 bln x Rp.960.000) ADD	12 OB	960.000,00	11.520.000,00
	JUMLAH (Rp)			59.520.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kapanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Siltap & Tunjangan bagi Perangkat Desa TA 2024

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			308.712.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>01 Siltap Perangkat Desa</u>			<u>273.000.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			273.000.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			273.000.000,00
	01. Sekdes Non PNS (1 org x 12 bln x Rp.2.500.000) ADD	12 OB	2.500.000,00	30.000.000,00
	02. Kaur (3 org x 12 bln x Rp.2.250.000) ADD	36 OB	2.250.000,00	81.000.000,00
	03. Kasi (2 org x 12 Bln x Rp.2.250.000) ADD	24 OB	2.250.000,00	54.000.000,00
	04. Kasun (4 org x 12 bln x Rp.2.250.000) ADD	48 OB	2.250.000,00	108.000.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>02 Tunjangan Perangkat Desa</u>			<u>35.712.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			35.712.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			35.712.000,00
	01. Sekdes Non PNS (1 org x 12 bln x Rp.384.000) ADD	12 OB	384.000,00	4.608.000,00
	02. Kaur (3 org x 12 bln x Rp.288.000) ADD	36 OB	288.000,00	10.368.000,00
	03. Kasi (2 org x 12 bln x Rp.288.000) ADD	24 OB	288.000,00	6.912.000,00
	04. Kasun (4 org x 12 bln x Rp.288.000) ADD	48 OB	288.000,00	13.824.000,00
	JUMLAH (Rp)			308.712.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Jaminan Ketenagakerjaan bagi Kades dan Perangkat Desa TA 2024

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.217.600,00
<u>1.01.03</u>	<u>01 BPJS Ketenagakerjaan Kades</u>			<u>201.600,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			201.600,00
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			201.600,00
	01. Kades (1 org x 12 bln x Rp.16.800) ADD	12 OB	16.800,00	201.600,00
<u>1.01.03</u>	<u>02 BPJS Ketenagakerjaan Perangkat Desa</u>			<u>2.016.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			2.016.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			2.016.000,00
	01. Sekdes Non PNS (1 org x 12 bln x Rp.16.800) ADD	12 OB	16.800,00	201.600,00
	02. Kaur (3 org x 12 bln x Rp.16.800) ADD	36 OB	16.800,00	604.800,00
	03. Kasi (2 org x 12 bln x Rp.16.800) ADD	24 OB	16.800,00	403.200,00
	04. Kasun (4 org x 12 bln x Rp.16.800) ADD	48 OB	16.800,00	806.400,00
	JUMLAH (Rp)			2.217.600,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Operasional Pemerintah Desa Pandanajeng TA 2024

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			95.914.050,00
<u>1.01.04</u>	<u>01 <i>Perlengkapan Ruang Pelayanan Desa</i></u>			<u>3.314.050,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			925.000,00
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			925.000,00
	01. Lampu Penerangan ADD	10 Buah	80.000,00	800.000,00
	02. Kabel Roll ADD	1 Roll	125.000,00	125.000,00
5.3.2.	<i>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</i>			2.389.050,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			500.000,00
	01. Kipas Angin ADD	2 unit	250.000,00	500.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			489.050,00
	01. Keyboard ADD	1 Unit	189.050,00	189.050,00
	02. Mouse ADD	2 unit	150.000,00	300.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			1.400.000,00
	01. Kursi Kerja ADD	2 Unit	700.000,00	1.400.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>02 <i>Ins. Penjaga Kantor Desa dan Operator Desa</i></u>			<u>18.000.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			18.000.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator			6.000.000,00
	01. Operator Desa (1 org x 12 bln) ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			12.000.000,00
	01. Penjaga Kantor Desa (1 org x 12 bln) ADD	12 OB	1.000.000,00	12.000.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>03 <i>Langganan Listrik</i></u>			<u>1.800.000,00</u>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			1.800.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			1.800.000,00
	01. Pulsa Listrik ADD	12 Bulan	150.000,00	1.800.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>04 <i>Langganan Internet</i></u>			<u>4.980.000,00</u>
5.2.5.	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			4.980.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet			4.980.000,00
	01. WIFI ADD	12 Bulan	415.000,00	4.980.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>05 <i>Alat dan Bahan Kebersihan</i></u>			<u>1.595.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			1.200.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.200.000,00
	01. Water Bucket ADD	2 Unit	250.000,00	500.000,00
	02. Tisu ADD	24 buah	10.000,00	240.000,00
	03. Sapu Lidi ADD	5 buah	25.000,00	125.000,00
	04. Kemoceng ADD	2 Buah	15.000,00	30.000,00
	05. Karbol ADD	5 sct	15.000,00	75.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

	06. Sabun Cuci Piring	ADD	15 sct	10.000,00	150.000,00
	07. Busa/ Jaring Pencuci Piring	ADD	10 Buah	5.000,00	50.000,00
	08. Cikrak	ADD	2 Buah	15.000,00	30.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat				395.000,00
5.3.2.11.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Berat				395.000,00
	01. Repairing Tools set	ADD	1 set	350.000,00	350.000,00
	02. Graji	ADD	1 Buah	45.000,00	45.000,00
1.01.04	06 Bahan Bakar Kendaraan Milik Desa				3.245.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				3.245.000,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka				3.245.000,00
	01. BBM	ADD	250 Liter	12.500,00	3.125.000,00
	02. Tabung Gas	ADD	6 tabung	20.000,00	120.000,00
1.01.04	07 ATK, Foto Copy dan Banner				7.896.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan				7.896.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				5.206.000,00
	01. Kertas HVS F4	ADD	6 Dus	260.000,00	1.560.000,00
	02. Kertas HVS A4	ADD	5 Dus	320.000,00	1.600.000,00
	03. Pulpen	ADD	3 Lusin	25.000,00	75.000,00
	04. Tipe x	ADD	5 Buah	8.000,00	40.000,00
	05. Isi Staples	ADD	1 Lusin	36.000,00	36.000,00
	06. Glue/Lem	ADD	6 Buah	5.000,00	30.000,00
	07. Klip Kecil	ADD	5 Box	10.000,00	50.000,00
	08. Klip Besar	ADD	3 Box	15.000,00	45.000,00
	09. Amplop Besar	ADD	2 Box	20.000,00	40.000,00
	10. Map Plastik	ADD	1 Lusin	30.000,00	30.000,00
	11. Tinta Printer	ADD	12 Botol	100.000,00	1.200.000,00
	12. Materai 10 ribu	ADD	50 Lembar	10.000,00	500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				2.140.000,00
	01. Foto Copy	ADD	5.300 Lembar	300,00	1.590.000,00
	02. Jilid	ADD	10 exp	55.000,00	550.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				550.000,00
	01. Banner	ADD	22 meter	25.000,00	550.000,00
1.01.04	08 Perjalanan Dinas				7.500.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas				7.500.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				6.000.000,00
	01. Perdin dalam Kecamatan	ADD	60 kali	50.000,00	3.000.000,00
	02. Perdin Luar Kecamatan	ADD	30 Kali	100.000,00	3.000.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan				1.500.000,00
	01. Pelatihan/Bimtek	ADD	30 kali	50.000,00	1.500.000,00
1.01.04	09 Tunjangan Pengelola Aset Desa				27.600.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium				27.600.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD				27.600.000,00
	01. PKPKD	ADD	12 Bulan	600.000,00	7.200.000,00
	02. Koord. PPKD	ADD	12 Bulan	400.000,00	4.800.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

	03. PPKD Kaur Keuangan	ADD	12 Bulan	300.000,00	3.600.000,00
	04. PPKD Kaur Kesra	ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	05. PPKD Kaur Perencanaan	ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	06. PPKD Kasi Pemerintahan	ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	07. PPKD Kasi Pelayanan	ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
1.01.04	<u>10 Tunjangan Tambahan Pegawai Kantor Desa</u>				<u>7.484.000,00</u>
5.2.2.	<u>Belanja Jasa Honorarium</u>				<u>7.484.000,00</u>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa				7.484.000,00
	01. Pegawai Desa (2 org x 12 Bln)	PAD	24 OB	291.000,00	6.984.000,00
	02. THR Pegawai Desa 2 org x 1 bln (Bumdesa)	PAD	2 OB	250.000,00	500.000,00
1.01.04	<u>11 Admin Bunga Bank</u>				<u>0,00</u>
5.2.5.	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>				<u>0,00</u>
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak				0,00
	01. pajak bunga bank	DLL	12 bln	0,00	0,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya				0,00
	01. Biaya Admin Bank	DLL	1 Tahun	0,00	0,00
1.01.04	<u>12 Bantuan Sosial Masyarakat</u>				<u>7.700.000,00</u>
5.2.7.	<u>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</u>				<u>7.700.000,00</u>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				7.700.000,00
	01. Al-Qur'an 30 Juz (Bumdesma)	PAD	52 Paket	100.000,00	5.200.000,00
	02. Santunan Anak Yatim Piatu (Bumdesa)	PAD	10 Paket	250.000,00	2.500.000,00
1.01.04	<u>13 Seragam & Atribut (Bumdesma)</u>				<u>4.800.000,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>				<u>4.800.000,00</u>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				4.800.000,00
	01. Sepatu Formal	PAD	12 Paket	400.000,00	4.800.000,00
JUMLAH (Rp)					95.914.050,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Tunjangan Jabatan BPD TA 2024

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			34.800.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>01 Tunjangan BPD TA 2024</u>			<u>34.800.000,00</u>
5.1.4.	Tunjangan BPD			34.800.000,00
5.1.4.02.	Tunjangan Kinerja BPD			34.800.000,00
	01. Ketua BPD (1 org x 12 bln) ADD	12 OB	750.000,00	9.000.000,00
	02. Wakil Ketua BPD (1 org x 12 bln) ADD	12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	03. Sekretaris BPD (1 org x 12 bln) ADD	12 OB	550.000,00	6.600.000,00
	04. Anggota BPD (2 org x 12 bln) ADD	24 OB	500.000,00	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			34.800.000,00

Disetujui, MUHAMMAD EDY MANSYUR	Telah Diverifikasi IMAM MASHUDI	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, NUZULUL ANWARA
---	---	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Kelancaran Progam Kerja BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.000.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>01 ATK BPD</u>			<u>420.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			420.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			420.000,00
	01. Kertas HVS ADD	2 Rim	55.000,00	110.000,00
	02. Stopmap ADD	20 Buah	3.000,00	60.000,00
	03. Ballpoint ADD	2 Lusin	25.000,00	50.000,00
	04. Tinta Printer ADD	2 Botol	100.000,00	200.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>02 Perjalanan Dinas BPD</u>			<u>1.100.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.100.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.100.000,00
	01. Rapat BPD ke Kecamatan (3 org x 2 keg) ADD	6 OK	50.000,00	300.000,00
	02. Rapat BPD ke Luar Kecamatan (2 org x 4 keg) ADD	8 OK	100.000,00	800.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>03 Mamin Rapat BPD</u>			<u>480.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			480.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			480.000,00
	01. Kue/Snack (6 keg x 5 org) ADD	30 org	10.000,00	300.000,00
	02. Minum ADD	6 Dus	30.000,00	180.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>04 Seragam/Atribut Rapat</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			2.000.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			2.000.000,00
	01. Sepatu Rapat ADD	5 Pasang	400.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.000.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Insentif Ketua RT dan RW TA 2024

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			107.250.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>01 Insentif Ketua RT</u>			<u>81.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			81.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			81.000.000,00
	01. Insentif Ketua RT (27 org x 12 bln s Rp.250.000) ADD	324 OB	250.000,00	81.000.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>02 Insentif Ketua RW</u>			<u>18.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			18.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			18.000.000,00
	01. Insentif Ketua RW (6 org x 12 bln s Rp.250.000) ADD	72 OB	250.000,00	18.000.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>03 THR RT & RW (Bumdesa)</u>			<u>8.250.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			8.250.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			8.250.000,00
	01. THR RT (27 org x 1 bln) PAD	27 OB	250.000,00	6.750.000,00
	02. THR RW (6 org x 1 bln) PAD	6 OB	250.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			107.250.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Operasional Kegiatan Kantor yang bersumber dari DD-3 %

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.575.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>01 Perjalanan Dinas</u>			<u>1.575.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.575.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.575.000,00
	01. Perjalanan Dinas DDS	45 Kali	35.000,00	1.575.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.575.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.90. Penyediaan Tambahan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Tambahan Tunjangan Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			60.040.000,00
<u>1.01.90</u>	<u>01 Tambahan Tunjangan Kepala Desa</u>			<u>56.040.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			56.040.000,00
5.1.1.99.	Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah			56.040.000,00
	01. Kades PAD	12 OB	4.670.000,00	56.040.000,00
<u>1.01.90</u>	<u>02 Tambahan Tunjangan Kades (Bumdesa)</u>			<u>4.000.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			4.000.000,00
5.1.1.99.	Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah			4.000.000,00
	01. Kepala Desa (1 org x 1 bln) PAD	1 OB	4.000.000,00	4.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			60.040.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.91. Penyediaan Tambahan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Tambahan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			99.826.000,00
<u>1.01.91</u>	<u>01 Tambahan Tunjangan Perangkat Desa</u>			<u>77.076.000,00</u>
5.1.2.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i>			<i>77.076.000,00</i>
5.1.2.99.	Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah			77.076.000,00
	01. Sekdes Non PNS (1 org x 12 bln) PAD	12 OB	1.167.000,00	14.004.000,00
	02. Perangkat Desa (9 org x 12 Bln) PAD	108 OB	584.000,00	63.072.000,00
<u>1.01.91</u>	<u>02 Tambahan Tunjangan Prkt. Desa (Bumdesa)</u>			<u>22.750.000,00</u>
5.1.2.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i>			<i>22.750.000,00</i>
5.1.2.99.	Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah			22.750.000,00
	01. Sekdes Non PNS (1 org x 1 bln) PAD	1 OB	2.500.000,00	2.500.000,00
	02. Kaur (3 org x 1 bln) PAD	3 OB	2.250.000,00	6.750.000,00
	03. Kasi (2 org x 1 bln) PAD	2 OB	2.250.000,00	4.500.000,00
	04. Kasun (4 org x 1 bln) PAD	4 OB	2.250.000,00	9.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			99.826.000,00

Disetujui,

MUHAMMAD EDY MANSYUR

Telah Diverifikasi

IMAM MASHUDI

Kepanjen, 29 December 2023
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sarana Perkantoran Pemerintahan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.918.850,00
<u>1.02.01</u>	<u>01 Peralatan Komputer</u>			<u>7.808.850,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			7.808.850,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			7.808.850,00
	01. Laptop ADD	1 Unit	6.882.000,00	6.882.000,00
	02. Eksternal SSD 512 GB ADD	1 Unit	649.350,00	649.350,00
	03. Internal SSD ADD	1 Unit	277.500,00	277.500,00
<u>1.02.01</u>	<u>02 Peralatan Audio</u>			<u>1.110.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			1.110.000,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			1.110.000,00
	01. Box Mixer PBH	1 Unit	350.000,00	350.000,00
	02. Jack Audio PBH	8 Buah	20.000,00	160.000,00
	03. Kabel Audio PBH	10 meter	10.000,00	100.000,00
	04. Stand Mic Meja PBH	1 Unit	150.000,00	150.000,00
	05. Stand Mic Lantai PBH	1 Unit	350.000,00	350.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.918.850,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terpeliharanya sarana dn prasarana kantor desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			16.876.997,00
1.02.02	01 Servis Sarpras Kantor Desa			4.800.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			4.800.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			3.000.000,00
	01. Servis Kendaraan Milik Desa ADD	6 Kali	500.000,00	3.000.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			1.800.000,00
	01. Servis Komputer dan Peralatan Komputer ADD	4 Kali	450.000,00	1.800.000,00
1.02.02	02 Pemeliharaan Kantor Desa			12.076.997,00
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			12.076.997,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			5.470.000,00
	01. Tukang Cat PBH	18 OH	125.000,00	2.250.000,00
	02. Tukang Pembenaan Atap PBH	7 OH	130.000,00	910.000,00
	03. Pekerja Pembenaan Atap PBH	7 OH	100.000,00	700.000,00
	04. Tukang Pembenaan Langit-langit PBH	7 OH	130.000,00	910.000,00
	05. Pekerja Pembenaan Langit-langit PBH	7 OH	100.000,00	700.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			6.606.997,00
	01. Cat No Drope PBH	8 Kaleng	275.000,00	2.200.000,00
	02. Cat Tembok PBH	8 Kaleng	170.000,00	1.360.000,00
	03. Kuas PBH	7 Buah	24.000,00	168.000,00
	04. Kayu 4 x 6 PBH	25 Lonjor	22.000,00	550.000,00
	05. Kayu 2 x 3 PBH	5 lkat	95.000,00	475.000,00
	06. Plisir Cor PBH	5 Lembar	85.000,00	425.000,00
	07. Paku 3-7 PBH	5 kg	22.000,00	110.000,00
	08. Mowilex PBH	4 Ls	145.000,00	580.000,00
	09. Palu PBH	1 Buah	14.497,00	14.497,00
	10. Semen Putih PBH	1 zak	140.000,00	140.000,00
	11. Triplek PBH	4 Lembar	58.000,00	232.000,00
	12. Paku 2-7 PBH	5 kg	22.000,00	110.000,00
	13. Calsium PBH	4 zak	25.000,00	100.000,00
	14. Kapi Plamir PBH	5 Buah	3.500,00	17.500,00
	15. Lem PBH	1 Buah	125.000,00	125.000,00
	JUMLAH (Rp)			16.876.997,00

Disetujui,

MUHAMMAD EDY MANSYUR

Telah Diverifikasi

IMAM MASHUDI

Kepanjen, 29 December 2023
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Kegiatan : 1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penyusunan dan Pendataan Profil Desa Tahun 2024

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.513.000,00
<u>1.03.02</u>	<u>01 Musdes Sosialisasi, Pemutakhiran & Persiapan Pendataan SDGs</u>			<u>1.413.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>1.413.000,00</i>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			988.000,00
	01. Foto Copy Undangan (30 lbr x 1 keg) DDS	30 Lembar	250,00	7.500,00
	02. Foto Copy Kuesioner RT (27 RT x 1 lbr) DDS	27 Lembar	250,00	6.750,00
	03. Foto Copy Kuesioner Keluarga (1300 kk x 3 lbr) DDS	3.895 Lembar	250,00	973.750,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			425.000,00
	01. Nasi Kotak (15 box x 1 keg) DDS	15 box	25.000,00	375.000,00
	02. Air Mineral (2 dus x 1 keg) DDS	2 dus	25.000,00	50.000,00
<u>1.03.02</u>	<u>02 Bimtek dan Rapat teknis Pendataan</u>			<u>2.225.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>875.000,00</i>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			875.000,00
	01. Nasi Kotak (Bimtek) DDS	15 box	25.000,00	375.000,00
	02. Air Mineral (Bimtek) DDS	1 dus	25.000,00	25.000,00
	03. Nasi Kotak Rapat (15 org x 1 keg) DDS	15 Box	25.000,00	375.000,00
	04. Air Mineral (Rapat) DDS	4 dus	25.000,00	100.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>600.000,00</i>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Hr. Narasumber (Bimtek) DDS	2 orang	300.000,00	600.000,00
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			<i>750.000,00</i>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			750.000,00
	01. Transport peserta Bimtek DDS	15 Orang	50.000,00	750.000,00
<u>1.03.02</u>	<u>03 Pemutakhiran Data IDM Berbasis SDGs</u>			<u>6.875.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>5.575.000,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			5.575.000,00
	01. Transport Pendata Desa DDS	1 okl	100.000,00	100.000,00
	02. Transport Pendata KK & Individu DDS	73 okl	75.000,00	5.475.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>1.300.000,00</i>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			1.300.000,00
	01. Paket Data Admin DDS	1 Paket	100.000,00	100.000,00
	02. Paket Data Pendata DDS	12 paket	100.000,00	1.200.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

	JUMLAH (Rp)		10.513.000,00
Disetujui, MUHAMMAD EDY MANSYUR	Telah Diverifikasi IMAM MASHUDI	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, NUZULUL ANWARA	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersusunnya Dokumen Perencanaan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.422.500,00
1.04.03	01 Penyusunan RKPDes			5.422.500,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.922.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			257.500,00
	01. FC Dokumen RKPDes ADD	310 Lembar	250,00	77.500,00
	02. Jilid ADD	6 exp	30.000,00	180.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.665.000,00
	01. Mamin Musdes Perencanaan (4 keg x 50 org) ADD	200 Box	20.000,00	4.000.000,00
	02. Snack Peny. RKPDes (7 org x 3 keg) ADD	21 Box	15.000,00	315.000,00
	03. Makan Survey Pengukuran ADD	14 Box	25.000,00	350.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			500.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			500.000,00
	01. Sekretaris ADD	2 OK	150.000,00	300.000,00
	02. Anggota ADD	2 OK	100.000,00	200.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.422.500,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersusunnya Dokumen Keuangan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.233.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>01 Penyusunan Lap. Realisasi APBDes</u>			<u>2.233.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.233.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			973.000,00
	01. Kertas HVS	ADD	3 rim	165.000,00
	02. Lem Kertas	ADD	3 Buah	15.000,00
	03. Tinta Printer	ADD	2 Botol	200.000,00
	04. Klip Besar	ADD	5 Box	75.000,00
	05. Klip kecil	ADD	3 Pack	18.000,00
	06. Materai	ADD	50 Lembar	500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			640.000,00
	01. Foto Copy	ADD	800 Lembar	240.000,00
	02. Jilid	ADD	10 exp	400.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			620.000,00
	01. Makan (2 keg x 7 org)	ADD	14 Box	350.000,00
	02. Snack (2 keg x 7 org)	ADD	14 Box	210.000,00
	03. Minum	ADD	2 Dus	60.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.233.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.5. Sub Bidang Pertanahan
Kegiatan : 1.5.01. Sertifikasi Tanah Kas Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Sertifikat Tanah Kas Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.800.000,00
<u>1.05.01</u>	<u>01 Pendaftaran Sertifikat TKD</u>			<u>10.800.000,00</u>
5.3.1.	Belanja Modal Pengadaan Tanah			10.800.000,00
5.3.1.03.	Belanja Modal Pengukuran dan Pembuatan Sertifikat Tanah			10.800.000,00
	01. Sertifikat TKD PBH	24 Bidang	450.000,00	10.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.800.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.5. Sub Bidang Pertanahan
Kegiatan : 1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terelesaikannya Administrasi PBB Tahun 2023

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			19.481.503,45
<u>1.05.06</u>	<u>01 Kegiatan Rapat PBB (SILPA PBH)</u>			<u>896.503,45</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			896.503,45
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			896.503,45
	01. Makan (22 org x 1 keg) PBH	22 dus	25.000,00	550.000,00
	02. Snack (12 org x 2 x 10.000) PBH	22 dus	10.000,00	220.000,00
	03. Gula, Kopi & teh PBH	1 Paket	126.503,45	126.503,45
<u>1.05.06</u>	<u>02 Upah Petugas PBB (SILPA PBH)</u>			<u>18.585.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			18.585.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			18.585.000,00
	01. Pembina Rayon Pajak PBB PBH	1 orang	1.250.000,00	1.250.000,00
	02. Koordinator Rayon Pajak PBB PBH	1 orang	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. Petugas Admin Rayon Pajak PBB PBH	1 orang	750.000,00	750.000,00
	04. Petugas rayon distribusi SPPT PBH	3.117 SPPT	2.000,00	6.234.000,00
	05. Petugas Rayon Penarikan SPPT PBH	3.117 SPPT	3.000,00	9.351.000,00
	JUMLAH (Rp)			19.481.503,45

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	NUZULUL ANWARA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Insentif Guru TK dan Guru Ngaji

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.100.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Insentif Guru TK dan PAUD Non Sertifikasi</u>			<u>13.200.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			13.200.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			13.200.000,00
	01. TK Muslimat 02 Dsn Pandaan (2 org x 12 bln) DDS	24 OB	100.000,00	2.400.000,00
	02. TK Mambaul Ulum Dsn.Bletok (3 org x 12 bln) DDS	36 OB	100.000,00	3.600.000,00
	03. TK Darmawanita 01 Dsn. Tamiajeng (2 org x 12 Bln) DDS	24 OB	100.000,00	2.400.000,00
	04. TK Darmawanita 02 Dsn.Bangilan (1 org x 12 Bln) DDS	12 OB	100.000,00	1.200.000,00
	05. PAUD Az-Zahra (3 org x 12 bln) DDS	36 OB	100.000,00	3.600.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Insentif Guru Ngaji</u>			<u>11.900.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			11.900.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			11.900.000,00
	01. TPQ Riyadus Sholihin Dsn. Pandaan DDS	3 orang	350.000,00	1.050.000,00
	02. TPQ Al-Latifiyah Dsn. Pandaan DDS	9 Orang	350.000,00	3.150.000,00
	03. TPQ Mambaul Ulum Dsn. Bletok DDS	5 orang	350.000,00	1.750.000,00
	04. TPQ Baitur Rohman Dsn. Tamiajeng DDS	4 Orang	350.000,00	1.400.000,00
	05. TPQ Al-Muttaqin Dsn. Tamiajeng DDS	3 Orang	350.000,00	1.050.000,00
	06. TPQ Al-Hikam Dsn. Bangilan DDS	10 Orang	350.000,00	3.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			25.100.000,00
Disetujui,		Telah Diverifikasi		Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR		IMAM MASHUDI		MOCH. JAMA I SULTON

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.02. Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya APE untuk penunjang KBM di TK dan PAUD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.750.000,00
<u>2.01.02</u>	<u>01 Bantuan APE TK dan PAUD</u>			<u>3.750.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			3.750.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.750.000,00
	01. TK Muslimat 02 Dsn Pandaan DDS	1 Paket	750.000,00	750.000,00
	02. TK Mambaul Ulum Dsn Bletok DDS	1 Paket	750.000,00	750.000,00
	03. TK Dharmawanita 01 Dsn Tamiajeng DDS	1 Paket	750.000,00	750.000,00
	04. TK Dharmawanita 02 Dsn Bangilan DDS	1 Paket	750.000,00	750.000,00
	05. PAUD Az-Zahra Dsn Tamiajeng DDS	1 Paket	750.000,00	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.750.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	MOCH. JAMAI SULTON

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya POskesehatan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			7.804.029,00
<u>2.02.01</u>	<u>01 Belanja Alat & Obat</u>			<u>7.040.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.040.000,00
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			5.400.000,00
	01. Stick Kolesterol DDS	12 Paket	175.000,00	2.100.000,00
	02. Stick Gula DDS	12 Paket	100.000,00	1.200.000,00
	03. Stick Asam Urat DDS	12 Paket	100.000,00	1.200.000,00
	04. Obat Captropil DDS	30 Box	30.000,00	900.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.640.000,00
	01. Penlight DDS	4 Paket	35.000,00	140.000,00
	02. Termometer DDS	4 Paket	25.000,00	100.000,00
	03. Baterai DDS	12 Strip	50.000,00	600.000,00
	04. Alat Tes GDA DDS	2 Unit	400.000,00	800.000,00
<u>2.02.01</u>	<u>02 Belanja ATK</u>			<u>764.029,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			764.029,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			737.000,00
	01. Buku Besar DDS	15 Buah	25.000,00	375.000,00
	02. Ballpoint DDS	5 dus	30.000,00	150.000,00
	03. Tip Ex DDS	10 Buah	10.000,00	100.000,00
	04. Gunting DDS	3 Buah	20.000,00	60.000,00
	05. Kertas HVS DDS	1 Rim	52.000,00	52.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			27.029,00
	01. Foto Copy DDS	1 Paket	27.029,00	27.029,00
	JUMLAH (Rp)			7.804.029,00
Disetujui,		Telah Diverifikasi		Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR		IMAM MASHUDI		MOCH. JAMAI SULTON

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			41.460.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Pemberian Makanan Tambahan (PMT)</u>			<u>25.500.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			25.500.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			25.500.000,00
	01. PMT Balita (305 balita x Rp.5.000) DDS	12 Bulan	1.525.000,00	18.300.000,00
	02. PMT Kelas Ibu Hamil (10 org x Rp.10.000) DDS	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00
	03. PMT Lansia (100 org x Rp.5.000) DDS	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 Perjalanan Dinas/ Transport Kader Posyandu</u>			<u>15.960.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			15.960.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			15.960.000,00
	01. Trans.Kader Posyandu Balita (23 org x 12 bln) DDS	276 OK	35.000,00	9.660.000,00
	02. Trans.Kader Posyandu Posbindu (6 org x 12 bln) DDS	72 OK	35.000,00	2.520.000,00
	03. Trans.Kader Posyandu Lansia (9 org x 12 bln) DDS	108 OK	35.000,00	3.780.000,00
	JUMLAH (Rp)			41.460.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	MOCH. JAMAI SULTON

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terkelolanya pelayanan kesehatan dan pencegahan Stunting di desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			22.500.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>01 PMT Pencegahan Stunting</u>			<u>19.440.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			19.440.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			19.440.000,00
	01. PMT Stunting (12 KPM x12 bln) DDS	144 Paket	135.000,00	19.440.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>02 Insentif Kader KPM</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			3.000.000,00
	01. Ketua Kader KPM (1 org x 12 bln) DDS	12 OB	150.000,00	1.800.000,00
	02. Anggota Kader KPM (1 org x 12 bln) DDS	12 OB	100.000,00	1.200.000,00
<u>2.02.04</u>	<u>03 Pelaporan Kegiatan</u>			<u>60.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			60.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			60.000,00
	01. Buku Tulis DDS	2 Buah	30.000,00	60.000,00
	JUMLAH (Rp)			22.500.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	MOCH. JAMAI SULTON

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya sarana penunjang kegiatan di masing-masing posyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.500.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>01 Pengadaan Sarana Keg. Posyandu</u>			<u>5.500.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			5.500.000,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			5.500.000,00
	01. Speaker Aktif 10 inc DDS	5 Unit	1.100.000,00	5.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.500.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	MOCH. JAMA I SULTON

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman **)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Prasarana Jalan Lingkungan Permukiman yang memadai

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.303.700,00
<u>2.03.11</u>	<u>01 Paving Permukiman RT.12 Dsn. Tamiajeng (36 m)</u>			<u>5.021.400,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			5.021.400,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			1.420.000,00
	01. Pekerja DDS	9 OH	100.000,00	900.000,00
	02. Tukang DDS	4 OH	130.000,00	520.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			3.601.400,00
	01. Benang DDS	7 Roll	7.000,00	49.000,00
	02. Bekisting DDS	7 Buah	12.000,00	84.000,00
	03. Alat alat lain DDS	1 paket	8.300,00	8.300,00
	04. Paving Stone DDS	36 m3	58.600,00	2.109.600,00
	05. Semen DDS	9 zak	65.500,00	589.500,00
	06. Pasir Urug DDS	3 m3	104.600,00	313.800,00
	07. Pasir Pasang DDS	1 m3	160.000,00	160.000,00
	08. Koral DDS	1 m3	287.200,00	287.200,00
<u>2.03.11</u>	<u>02 Paving Permukiman RT.18 Dsn. Bangilan (36 m)</u>			<u>5.282.300,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			5.282.300,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			100.000,00
	01. PJT (1 org x 1 bln) DDS	1 OB	100.000,00	100.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			1.420.000,00
	01. Pekerja DDS	9 OH	100.000,00	900.000,00
	02. Tukang DDS	4 OH	130.000,00	520.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			3.762.300,00
	01. Benang DDS	7 Roll	7.000,00	49.000,00
	02. Bekisting DDS	7 Buah	12.000,00	84.000,00
	03. Paving DDS	36 m2	63.300,00	2.278.800,00
	04. Semen DDS	9 zak	65.500,00	589.500,00
	05. Pasir Urug DDS	3 m3	104.600,00	313.800,00
	06. Pasir Pasang DDS	1 m3	160.000,00	160.000,00
	07. Koral DDS	1 m3	287.200,00	287.200,00
	JUMLAH (Rp)			10.303.700,00
Disetujui,		Telah Diverifikasi		Kepanjen, 29 December 2023
MUHAMMAD EDY MANSYUR		IMAM MASHUDI		Pelaksana Kegiatan Anggaran,
				MOH EDI SASMITO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)
Waktu Pelaksanaan : 10 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			313.745.200,00
<u>2.03.12</u>	<u>01 Rabat Beton RT.02-04 Dsn. Pandaan (300 m)</u>			<u>67.362.500,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			67.362.500,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			400.000,00
	01. PJT (2 org x 2 bln) DDS	4 OB	100.000,00	400.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			23.475.000,00
	01. Pekerja DDS	131 OH	100.000,00	13.100.000,00
	02. Tukang DDS	53 OH	125.000,00	6.625.000,00
	03. Kepala Tukang DDS	5 OH	130.000,00	650.000,00
	04. Pekerja Lansir Material DDS	31 OH	100.000,00	3.100.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			43.487.500,00
	01. Semen DDS	252 zak	67.800,00	17.085.600,00
	02. Pasir Cor DDS	24 m3	261.400,00	6.273.600,00
	03. Batu Pecah 2/3 DDS	40 m3	298.600,00	11.944.000,00
	04. Pasir Urug DDS	21 m3	156.900,00	3.294.900,00
	05. Tanah Urug DDS	6 m3	104.600,00	627.600,00
	06. Kayu Bekisting 2/10 DDS	143 Lbr	15.500,00	2.216.500,00
	07. Paku biasa DDS	48 kg	23.000,00	1.104.000,00
	08. Benang DDS	1 Roll	8.100,00	8.100,00
	09. Cangkul DDS	1 Buah	80.400,00	80.400,00
	10. Sekop DDS	1 Buah	74.800,00	74.800,00
	11. Ember DDS	5 Buah	12.000,00	60.000,00
	12. Kereta Dorong DDS	1 Unit	718.000,00	718.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>02 Rabat Beton & Tld. Cor RT.04 (28 m)</u>			<u>17.099.700,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			17.099.700,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. PJT (2 org x 1 bln) DDS	2 OB	100.000,00	200.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			4.440.000,00
	01. Pekerja DDS	28 OH	100.000,00	2.800.000,00
	02. Tukang DDS	10 OH	125.000,00	1.250.000,00
	03. Kepala Tukang DDS	1 OH	130.000,00	130.000,00
	04. Pekerja Lansir Material DDS	2 OH	130.000,00	260.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			12.459.700,00
	01. Semen DDS	58 zak	67.800,00	3.932.400,00
	02. Pasir Cor DDS	4 m3	261.400,00	1.045.600,00
	03. Batu Pecah 2/3 DDS	2 m3	298.600,00	597.200,00
	04. Pasir Urug DDS	1 m3	156.900,00	156.900,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

	05. Kayu Bekisting 2/10	DDS	27 Lbr	15.500,00	418.500,00
	06. Paku Biasa	DDS	5 kg	23.000,00	115.000,00
	07. Benang	DDS	6 Roll	8.000,00	48.000,00
	08. Cangkul	DDS	1 buah	80.400,00	80.400,00
	09. Sekop	DDS	1 Buah	74.800,00	74.800,00
	10. Ember	DDS	14 Buah	12.000,00	168.000,00
	12. Koral 2/3	DDS	4 m3	261.400,00	1.045.600,00
	13. Besi '8	DDS	46 Lonjor	59.700,00	2.746.200,00
	14. Kawat Bendrat	DDS	2 kg	23.000,00	46.000,00
	15. Triplek	DDS	3 Lembar	109.100,00	327.300,00
	16. Minyak Bakisting bekas	DDS	2 Liter	5.700,00	11.400,00
	17. Balok 5/7	DDS	15 Batang	40.200,00	603.000,00
	18. Pipa PVC '1	DDS	6 Lonjor	45.900,00	275.400,00
	19. Kuas	DDS	2 Buah	25.000,00	50.000,00
	20. Kereta Dorong	DDS	1 Unit	718.000,00	718.000,00
2.03.12	03 <u>Rabat Beton RT.05 Dsn. Bletok (200 m)</u>				<u>21.963.400,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				<u>21.963.400,00</u>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				100.000,00
	01. PJT (1 org x 1 bln)	DDS	1 OB	100.000,00	100.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				8.535.000,00
	01. Pekerja	DDS	42 OH	100.000,00	4.200.000,00
	02. Tukang	DDS	19 OH	125.000,00	2.375.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	2 OH	130.000,00	260.000,00
	04. Upah Lansir Material	DDS	17 OH	100.000,00	1.700.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				13.328.400,00
	01. Semen	DDS	70 Zak	67.800,00	4.746.000,00
	02. Pasir Cor	DDS	7 m3	261.400,00	1.829.800,00
	03. Batu Pecah 2/3	DDS	11 m3	298.600,00	3.284.600,00
	04. Pasir Urug	DDS	6 m3	156.900,00	941.400,00
	05. Tanah Urug	DDS	3 m3	104.600,00	313.800,00
	06. Kayu Bekisting 2/10	DDS	55 Lbr	15.500,00	852.500,00
	07. Paku Biasa	DDS	18 kg	23.000,00	414.000,00
	08. Benang	DDS	1 Roll	8.100,00	8.100,00
	09. Cangkul	DDS	1 Buah	80.400,00	80.400,00
	10. Sekop	DDS	1 Buah	74.800,00	74.800,00
	11. Ember	DDS	5 Buah	13.000,00	65.000,00
	12. Kereta Dorong	DDS	1 Unit	718.000,00	718.000,00
2.03.12	04 <u>Rabat Beton RT.05-06 Dsn. Bletok (150 m)</u>				<u>21.483.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				<u>21.483.000,00</u>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				400.000,00
	01. PJT (2 org x 2 keg)	DDS	4 OB	100.000,00	400.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				7.485.000,00
	01. Pekerja	DDS	42 OH	100.000,00	4.200.000,00
	02. Tukang	DDS	17 OH	125.000,00	2.125.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	2 OH	130.000,00	260.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

5.3.5.03.	04. Pekerja Lansir Material	DDS	9 OH	100.000,00	900.000,00
	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				13.598.000,00
	01. Semen	DDS	78 zak	67.800,00	5.288.400,00
	02. Pasir Cor	DDS	7 m3	261.400,00	1.829.800,00
	03. Batu Pecah 2/3	DDS	13 m3	298.600,00	3.881.800,00
	04. Pasir Urug	DDS	6 m3	156.900,00	941.400,00
	05. Tanah Urug	DDS	2 m3	104.600,00	209.200,00
	06. Kayu Begisting	DDS	47 Lbr	15.500,00	728.500,00
	07. Paku Biasa	DDS	16 kg	23.000,00	368.000,00
	08. Benang	DDS	1 Roll	8.100,00	8.100,00
	09. Cangkul	DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
	10. Sekop	DDS	1 Buah	80.000,00	80.000,00
	11. Amer	DDS	1 Unit	86.100,00	86.100,00
	12. Ember	DDS	6 Buah	9.900,00	59.400,00
	13. Ondrong	DDS	1 Buah	17.300,00	17.300,00
2.03.12	<u>05 Paving RT.18 Jl. ke Amprong 20 m (SILPA DD)</u>				18.398.500,00
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				18.398.500,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				100.000,00
	01. PJT	DDS	1 orang	100.000,00	100.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				5.940.000,00
	01. Pekerja	DDS	36 HOK	100.000,00	3.600.000,00
	02. Tukang	DDS	18 HOK	130.000,00	2.340.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				12.358.500,00
	01. Benang	DDS	3 Roll	7.000,00	21.000,00
	02. Bekisting	DDS	3 Lembar	15.000,00	45.000,00
	03. Ember	DDS	3 Buah	10.000,00	30.000,00
	04. Paving	DDS	160 m2	63.300,00	10.128.000,00
	05. Semen	DDS	5 zak	65.500,00	327.500,00
	06. Pasir Urug	DDS	13 m3	104.600,00	1.359.800,00
	07. Pasir Pasang	DDS	1 m3	160.000,00	160.000,00
	08. Korral	DDS	1 m3	287.200,00	287.200,00
2.03.12	<u>06 Talud Cor Jalan RT.08 Dsn. Tamiajeng (108 m)</u>				37.342.900,00
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan				37.342.900,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				200.000,00
	01. PJT (2 org x 1 bln)	DDS	2 OB	100.000,00	200.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				9.460.000,00
	01. Pekerja	DDS	56 OH	100.000,00	5.600.000,00
	02. Tukang	DDS	20 OH	130.000,00	2.600.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	2 OH	130.000,00	260.000,00
	04. Pekerja Lansir Material	DDS	10 OH	100.000,00	1.000.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				27.682.900,00
	01. Korral 2/3	DDS	12 m3	261.400,00	3.136.800,00
	02. Pasir Pasang/cor	DDS	9 m3	261.400,00	2.352.600,00
	03. Semen	DDS	128 zak	67.800,00	8.678.400,00
	04. Besi '8	DDS	138 Lonjor	59.700,00	8.238.600,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

	05. Kawat bendrat	DDS	5 kg	23.000,00	115.000,00
	06. Kayu begisting	DDS	56 Batang	28.700,00	1.607.200,00
	07. Paku	DDS	4 kg	21.800,00	87.200,00
	08. Triplek	DDS	10 Lembar	109.100,00	1.091.000,00
	09. Minyak Begisting Bekas	DDS	6 Liter	2.300,00	13.800,00
	10. Balok 5/7	DDS	42 Batang	40.200,00	1.688.400,00
	11. Pipa PVC '1	DDS	11 Lonjor	45.900,00	504.900,00
	12. Benang	DDS	5 Roll	7.000,00	35.000,00
	13. Kuas	DDS	2 Roll	25.000,00	50.000,00
	14. Ember	DDS	7 Buah	12.000,00	84.000,00
2.03.12	<u>07 Rabat Beton RT.08 Dsn. Tamiajeng (276 m) Samping Baldes</u>				<u>41.946.700,00</u>
5.3.5.	<u>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</u>				<u>41.946.700,00</u>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				200.000,00
	01. PJT (2 org x 1 bln)	DDS	2 OB	100.000,00	200.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				14.315.000,00
	01. Pekerja	DDS	82 OH	100.000,00	8.200.000,00
	02. Tukang	DDS	33 OH	125.000,00	4.125.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	3 OH	130.000,00	390.000,00
	04. Pekerja Lansir Material	DDS	16 OH	100.000,00	1.600.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				27.431.700,00
	01. Semen	DDS	156 zak	67.800,00	10.576.800,00
	02. Pasir Cor	DDS	15 m3	261.400,00	3.921.000,00
	03. Batu Pecah	DDS	25 m3	298.600,00	7.465.000,00
	04. Pasir Urug	DDS	13 m3	156.900,00	2.039.700,00
	05. Tanah Urug	DDS	4 m3	104.600,00	418.400,00
	06. Kayu Bekisting 2/10	DDS	89 Lembar	15.500,00	1.379.500,00
	07. Paku Biasa	DDS	30 kg	23.000,00	690.000,00
	08. Benang	DDS	1 Roll	8.100,00	8.100,00
	09. Cangkul	DDS	1 buah	80.400,00	80.400,00
	10. Sekop	DDS	1 Buah	74.800,00	74.800,00
	11. Ember	DDS	5 Buah	12.000,00	60.000,00
	12. Kereta Dorong	DDS	1 Unit	718.000,00	718.000,00
2.03.12	<u>08 Paving Jl.Pertanian RT.19 Dsn. Bangilan (150 m)</u>				<u>24.719.700,00</u>
5.3.5.	<u>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</u>				<u>24.719.700,00</u>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				100.000,00
	01. PJT	DDS	1 OB	100.000,00	100.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				6.660.000,00
	01. Pekerja	DDS	38 OH	100.000,00	3.800.000,00
	02. Tukang	DDS	22 OH	130.000,00	2.860.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				17.959.700,00
	01. Paving Stone	DDS	190 m2	63.300,00	12.027.000,00
	02. Semen	DDS	38 zak	65.500,00	2.489.000,00
	03. Pasir Urug	DDS	16 m3	104.600,00	1.673.600,00
	04. Pasir Pasang	DDS	3 m3	160.000,00	480.000,00
	05. Koral	DDS	4 m3	287.200,00	1.148.800,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

	06. Benang	DDS	7 Roll	7.000,00	49.000,00
	07. Begesting	DDS	7 Lembar	12.000,00	84.000,00
	08. Alat Lain	DDS	1 Paket	8.300,00	8.300,00
2.03.12	<u>09 Rabat Beton RT.08 Dsn.Tamajeng (271 m) Selatan Kampung</u>				<u>33.938.400,00</u>
5.3.5.	<i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i>				<i>33.938.400,00</i>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				400.000,00
	01. PJT (2 org x 2 bln)	DDS	4 OB	100.000,00	400.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				12.215.000,00
	01. Pekerja	DDS	66 OH	100.000,00	6.600.000,00
	02. Tukang	DDS	29 OH	125.000,00	3.625.000,00
	03. Kepala Tukang	DDS	3 OH	130.000,00	390.000,00
	04. Pekerja Lansir Material	DDS	16 OH	100.000,00	1.600.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				21.323.400,00
	01. Semen	DDS	118 zak	67.800,00	8.000.400,00
	02. Pasir Cor	DDS	11 m3	261.400,00	2.875.400,00
	03. Batu Pecah 2/3	DDS	19 m3	298.600,00	5.673.400,00
	04. Pasir Urug	DDS	10 m3	156.900,00	1.569.000,00
	05. Tanah Urug	DDS	4 m3	104.600,00	418.400,00
	06. Kayu Begisting	DDS	79 Lbr	15.500,00	1.224.500,00
	07. Paku Biasa	DDS	27 kg	23.000,00	621.000,00
	08. Benang	DDS	1 Roll	8.100,00	8.100,00
	09. Cangkul	DDS	1 buah	80.400,00	80.400,00
	10. Sekop	DDS	1 buah	74.800,00	74.800,00
	11. Ember	DDS	5 Buah	12.000,00	60.000,00
	12. Kereta Dorong	DDS	1 unit	718.000,00	718.000,00
2.03.12	<u>10 Paving Jalan Pertanian & Budidaya Ikan RT.02 (83 m)</u>				<u>29.490.400,00</u>
5.3.5.	<i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i>				<i>29.490.400,00</i>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				100.000,00
	01. PJT	DDS	1 Orang	100.000,00	100.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				9.540.000,00
	01. Pekerja	DDS	59 HOK	100.000,00	5.900.000,00
	02. Tukang	DDS	28 HOK	130.000,00	3.640.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				19.850.400,00
	01. Benang	DDS	3 Roll	7.000,00	21.000,00
	02. Bekisting	DDS	5 Lembar	15.000,00	75.000,00
	03. Ember	DDS	3 Buah	10.000,00	30.000,00
	04. Paving	DDS	249 m2	59.800,00	14.890.200,00
	05. Semen	DDS	21 zak	65.500,00	1.375.500,00
	06. Pasir Urug	DDS	21 m3	104.600,00	2.196.600,00
	07. Pasir Pasang	DDS	2 m3	160.000,00	320.000,00
	08. Koran	DDS	2 m3	287.200,00	574.400,00
	09. Gorong-Gorong 30 cm	DDS	4 Buah	40.000,00	160.000,00
	10. Besi '10	DDS	3 buah	68.000,00	204.000,00
	11. Alat lain	DDS	1 Paket	3.700,00	3.700,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

	JUMLAH (Rp)		313.745.200,00
Disetujui, MUHAMMAD EDY MANSYUR	Telah Diverifikasi IMAM MASHUDI	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, MOH EDI SASMITO	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.13. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Jembatan Akses Perikanan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.586.600,00
<u>2.03.13</u>	<u>01 Jembatan Akses Lapangan RT.06 (3 m)</u>			<u>12.586.600,00</u>
5.3.6.	Belanja Modal Jembatan			12.586.600,00
5.3.6.02.	Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja			3.370.000,00
	01. Pekerja	22 HOK	100.000,00	2.200.000,00
	02. Tukang	9 HOK	130.000,00	1.170.000,00
5.3.6.03.	Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material			9.216.600,00
	01. Batu Belah	7 m3	261.400,00	1.829.800,00
	02. Pasir Urug	1 m3	115.000,00	115.000,00
	03. Pasir Pasang	3 m3	156.800,00	470.400,00
	04. Pasir Cor	1 m3	235.200,00	235.200,00
	05. Koral 2/3	1 m3	287.100,00	287.100,00
	06. Semen	29 zak	67.000,00	1.943.000,00
	07. Besi '12	18 Lonjor	130.700,00	2.352.600,00
	08. Besi '10	5 Lonjor	170.500,00	852.500,00
	09. Besi '8	5 Lonjor	59.100,00	295.500,00
	10. Besi '6	3 Lonjor	130.700,00	392.100,00
	11. Bendrat	3 kg	22.700,00	68.100,00
	12. Papan Begisting	5 Batang	22.700,00	113.500,00
	13. Paku	1 kg	17.000,00	17.000,00
	14. Balok 5/7	2 Batang	25.000,00	50.000,00
	15. Triplek	1 Lembar	113.600,00	113.600,00
	16. Kaleng	7 Buah	9.400,00	65.800,00
	17. Benang	2 Roll	7.700,00	15.400,00
	JUMLAH (Rp)			12.586.600,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	MOH EDI SASMITO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Prasarana/Fasilitas Penunjang Pengelolaan Sampah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			21.941.477,00
<u>2.04.15</u>	<u>01 Garasi Angkutan Sampah (SILPA DD)</u>			<u>13.632.950,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			13.632.950,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			13.632.950,00
	01. Pasir Pasang DDS	4 m3	160.000,00	640.000,00
	02. Pasir Urug DDS	2 m3	100.000,00	200.000,00
	03. Semen DDS	32 zak	64.000,00	2.048.000,00
	04. Kayu Kelapa DDS	1 Pohon	975.000,00	975.000,00
	05. Besi '10 DDS	5 Lonjor	66.000,00	330.000,00
	06. Batako DDS	1.470 Buah	4.000,00	5.880.000,00
	07. Besi '6 DDS	7 Lonjor	26.000,00	182.000,00
	08. Kawat Bendrat DDS	1 kg	20.000,00	20.000,00
	09. Paku12 cm DDS	1 kg	22.000,00	22.000,00
	10. Paku 7cm DDS	2 kg	22.000,00	44.000,00
	11. Paku Payung DDS	1 dus	200.000,00	200.000,00
	12. Pintu Harmonica DDS	1 Unit	3.091.950,00	3.091.950,00
<u>2.04.15</u>	<u>02 Garasi Angkutan Sampah (SILPA ADD)</u>			<u>8.308.527,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			8.308.527,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			4.322.829,00
	01. Tukang Graji Kayu ADD	1 Pohon	302.829,00	302.829,00
	02. Tukang ADD	14 OH	130.000,00	1.820.000,00
	03. Pekerja ADD	22 OH	100.000,00	2.200.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			3.985.698,00
	01. Asbes Gelombang ADD	24 Lembar	160.000,00	3.840.000,00
	02. Babon Lis Cor ADD	2 Buah	60.000,00	120.000,00
	03. Alat Lain ADD	1 Paket	25.698,00	25.698,00
	JUMLAH (Rp)			21.941.477,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	MOH EDI SASMITO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya papan nama dan prasasti informasi Publik Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.000.000,00
2.06.02	01 Papan Nama Kegiatan Pembangunan Desa			1.300.000,00
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			1.300.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			1.300.000,00
	01. Rabat Beton RT 02-04 DDS	1 Buah	150.000,00	150.000,00
	02. Rabat Beton RT 04 DDS	1 Buah	150.000,00	150.000,00
	03. Lapangan Desa DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
	04. Rabat Beton RT 05 DDS	1 Buah	150.000,00	150.000,00
	05. Talud Jalan Cor RT 08 DDS	1 Buah	150.000,00	150.000,00
	06. Rabat Beton RT 08 (samping balaidesa) DDS	1 Buah	150.000,00	150.000,00
	07. Rabat Beton RT 08 (selatan kampung) DDS	1 Buah	150.000,00	150.000,00
	08. Saluran Irigasi RT 24 DDS	1 buah	150.000,00	150.000,00
	09. Saluran Irigasi RT 20 DDS	1 Buah	150.000,00	150.000,00
2.06.02	02 Prasasti Kegiatan Pembangunan Desa			2.700.000,00
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			2.700.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			2.700.000,00
	01. Rabat Beton RT 02-04 DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	02. Rabat Beton RT 04 DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	03. Lapangan Desa DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	04. Rabat Beton RT 05 DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	05. Talud Jalan Cor RT 08 DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	06. Rabat Beton RT 08 (samping balaidesa) DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	07. Rabat Beton RT 08 (selatan kampung) DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	08. Saluran Irigasi RT 24 DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	09. Saluran Irigasi RT 20 DDS	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	JUMLAH (Rp)			4.000.000,00

Disetujui,

MUHAMMAD EDY MANSYUR

Telah Diverifikasi

IMAM MASHUDI

Kepanjen, 29 December 2023
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MOH EDI SASMITO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.05. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana & Prasarana Transportasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Penerangan di Jalan Usaha Tani

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.770.000,00
<u>2.06.05</u>	<u>01 Penerangan Jln. Tembus Ds. Banjarejo (SILPA DD)</u>			<u>11.770.000,00</u>
5.3.8.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi			11.770.000,00
5.3.8.02.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja			1.125.000,00
	01. Upah Pemasangan DDS	15 Titik	75.000,00	1.125.000,00
5.3.8.03.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material			10.645.000,00
	01. Tiang Lampu DDS	15 Unit	205.000,00	3.075.000,00
	02. Kabel Listrik DDS	700 Meter	10.000,00	7.000.000,00
	03. Lampu Led DDS	15 Buah	20.000,00	300.000,00
	04. Kap Lampu DDS	15 buah	15.000,00	225.000,00
	05. Catok DDS	30 Buah	1.500,00	45.000,00
	JUMLAH (Rp)			11.770.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	MOH EDI SASMITO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.01. Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pos Keamanan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.530.400,00
<u>3.01.01</u>	<u>01 Pelatihan Peningkatan Kapasitas Linmas</u>			<u>19.530.400,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			19.530.400,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.248.700,00
	01. Kue/Snack (24 org x 6 keg) PBH	144 Orang	5.000,00	720.000,00
	02. Air Mineral (2 dus x 6 keg) PBH	12 Dus	30.000,00	360.000,00
	03. Gula & Kopi PBH	2 Paket	84.350,00	168.700,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			18.281.700,00
	01. Pakaian Pelatihan/PAM Linmas PBH	27 Stel	610.500,00	16.483.500,00
	02. Topi Pelatihan/PAM Linmas PBH	27 Buah	66.600,00	1.798.200,00
<u>3.01.01</u>	<u>02 Transport Kegiatan Linmas</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.600.000,00
	01. Pelatih Linmas (2 org x 4 keg) PBH	8 OK	200.000,00	1.600.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			4.400.000,00
	01. Upacara HUT RI (20 org) PBH	20 Orang	50.000,00	1.000.000,00
	02. PAM Bersih Desa PBH	20 orang	50.000,00	1.000.000,00
	03. Peningkatan Kap. Linmas (24 org x 4 keg) PBH	96 OK	25.000,00	2.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			25.530.400,00
Disetujui,		Telah Diverifikasi		Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR		IMAM MASHUDI		MOCH. JAMA I SULTON

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Kegiatan Kesenian dan Adat (Bersih Desa)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			18.469.600,00
3.02.03	01 <u>Perlengkapan Kegiatan Bersih Desa</u>			10.069.600,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.069.600,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.869.600,00
	01. Tumpeng PBH	5 Buah	300.000,00	1.500.000,00
	02. Prasmanan (Grup Sholawat) PBH	100 Orang	25.000,00	2.500.000,00
	03. Prasmanan Umum PBH	150 orang	25.000,00	3.750.000,00
	04. Air Mineral PBH	15 Dus	30.000,00	450.000,00
	05. Gula, Kopi & teh PBH	1 Paket	169.600,00	169.600,00
	06. Sandiangan/Ruwatan PBH	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00
	01. Banner Dekorasi PBH	8 meter	25.000,00	200.000,00
3.02.03	02 <u>Honorarium Kegiatan Bersih Desa</u>			4.850.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.850.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.050.000,00
	01. Mubaligh PBH	1 Orang	750.000,00	750.000,00
	02. Tokoh Adat PBH	1 Orang	300.000,00	300.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.800.000,00
	01. Tamu Undangan PBH	3 Orang	100.000,00	300.000,00
	02. Petugas Khotmil Qur'an PBH	10 Orang	100.000,00	1.000.000,00
	03. Grup Sholawat PBH	1 Grup	2.500.000,00	2.500.000,00
3.02.03	03 <u>Sewa Peralatan Penunjang Keg. Bersih Desa</u>			3.550.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			3.550.000,00
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			3.550.000,00
	01. Sewa Terop PBH	6 Set	300.000,00	1.800.000,00
	02. Sewa Sound System PBH	1 Kegiatan	1.750.000,00	1.750.000,00

JUMLAH (Rp)

18.469.600,00

Disetujui,

Telah Diverifikasi

Kepanjen, 29 December 2023
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MUHAMMAD EDY MANSYUR

IMAM MASHUDI

MOCH. JAMA'I SULTON

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.05. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Peningkatan Kualitas Lapangan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			127.607.771,00
<u>3.03.05</u>	<u>01 Material/Konstruksi Lapangan Desa</u>			<u>94.587.021,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			94.587.021,00
5.3.9.02.	Belanja Khusus Olahraga			94.587.021,00
	01. Bata Merah DDS	4.648 Buah	800,00	3.718.400,00
	02. Batu Belah DDS	25 m3	237.800,00	5.945.000,00
	03. Besi '6 DDS	28 Lonjor	21.800,00	610.400,00
	04. Besi '10 DDS	68 Lonjor	65.500,00	4.454.000,00
	05. Besi '12 DDS	10 Lonjor	98.200,00	982.000,00
	06. Beton Biz DDS	254 Buah	40.200,00	10.210.800,00
	07. Cat tembok DDS	6 Galon	120.600,00	723.600,00
	08. Jaring Pengaman DDS	1 set	1.320.700,00	1.320.700,00
	09. Kawat Bendrat DDS	4 kg	23.000,00	92.000,00
	10. Kayu Bekisting DDS	4 Batang	31.000,00	124.000,00
	11. Kertas Amplas DDS	4 Lembar	3.400,00	13.600,00
	12. Korai 2/3 DDS	8,17 m3	277.900,00	2.270.443,00
	13. Minyak Bekisting Bekas DDS	2 Liter	2.300,00	4.600,00
	14. Paku Biasa DDS	2 kg	17.200,00	34.400,00
	15. Papan Begisting DDS	1 Lembar	28.700,00	28.700,00
	16. Pasir Cor DDS	5,11 m3	288.500,00	1.474.235,00
	17. Pasir Pasang DDS	13 m3	188.200,00	2.446.600,00
	18. Pasir Urug DDS	413 m3	104.500,00	43.158.500,00
	19. Pipa Besi Galvanis DDS	15 Lonjor	373.200,00	5.598.000,00
	20. Plamir Tembok DDS	13 kg	24.100,00	313.300,00
	21. Semen DDS	167,01 zak	64.300,00	10.738.743,00
	22. Triplek DDS	3 Lembar	54.000,00	162.000,00
	23. Ember DDS	5 Buah	12.000,00	60.000,00
	24. Kuas DDS	4 Buah	17.000,00	68.000,00
	25. Selang Timbangan DDS	10 meter	3.500,00	35.000,00
<u>3.03.05</u>	<u>02 Upah Tenaga Kerja</u>			<u>33.020.750,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			33.020.750,00
5.3.9.02.	Belanja Khusus Olahraga			33.020.750,00
	01. Pekerja DDS	246,57 OH	100.000,00	24.657.000,00
	02. Tukang DDS	56,91 OH	125.000,00	7.113.750,00
	03. Kepala Tukang DDS	5 OH	130.000,00	650.000,00
	04. PJT (2 org x 3 bln) DDS	6 OB	100.000,00	600.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024**

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

	JUMLAH (Rp)		127.607.771,00
Disetujui, MUHAMMAD EDY MANSYUR	Telah Diverifikasi IMAM MASHUDI	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, MOH EDI SASMITO	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbinanya organisasi perempuan di desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			13.830.000,00
3.04.03	01 Konsumsi Rapat & Perdin (Atr.Pemkab 10 jt)			10.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.100.000,00
	01. Makan rapat rutin (40 org x 8 kali) ADD	320 OK	10.000,00	3.200.000,00
	02. Minum (1 dus x 6 kali) ADD	6 dus	30.000,00	180.000,00
	03. Makan/Snack Pelatihan (40 org x 4 keg) ADD	160 OK	17.000,00	2.720.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			3.900.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			3.900.000,00
	01. Perdin dlm Kec.(5 org x 12 kali) ADD	60 OK	50.000,00	3.000.000,00
	02. Perdin Keluar Kec. (3 org x 3 kali) ADD	9 OK	100.000,00	900.000,00
3.04.03	02 Bahan Pelatihan, Narasumber dan Pelaporan Kegiatan			3.830.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.030.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			590.000,00
	01. Kertas HVS ADD	4 Rim	60.000,00	240.000,00
	02. Tinta Printer ADD	1 Botol	100.000,00	100.000,00
	03. ATK ADD	1 Paket	250.000,00	250.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			320.000,00
	01. Fc Undangan dll ADD	400 Lembar	300,00	120.000,00
	02. Jilid ADD	2 exp	100.000,00	200.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			2.000.000,00
	01. Bahan Materi/Alat Praktek ADD	2 Kegiatan	1.000.000,00	2.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			120.000,00
	01. Banner Kegiatan ADD	4,8 meter	25.000,00	120.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			800.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Pemateri (2 org x 2 keg) ADD	4 Orang	200.000,00	800.000,00
	JUMLAH (Rp)			13.830.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	MOCH. JAMAI SULTON

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
Kegiatan : 4.1.05. Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Bibit Ikan dan Pelet untuk BUMDES

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			46.480.000,00
<u>4.01.05</u>	<u>01 Bantuan Program Mina Padi</u>			<u>46.480.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			35.280.000,00
5.2.1.11.	Belanja Pakan Hewan, Obat-obatan Hewan			35.280.000,00
	01. Pelet Ikan (7 org x 12 zak) DDS	84 zak	420.000,00	35.280.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			11.200.000,00
5.2.7.05.	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan			11.200.000,00
	01. Bibit Ikan Nila (7 org x 4.000) DDS	28.000 ekor	300,00	8.400.000,00
	02. Bibit Padi (7 org x 2 pack) DDS	14 Pack	200.000,00	2.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			46.480.000,00

Disetujui, MUHAMMAD EDY MANSYUR	Telah Diverifikasi IMAM MASHUDI	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran, MOCH. JAMAI SULTON
---	---	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terbangunnya Saluran Irigasi Sederhana Jalan Usa tani

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			48.037.200,00
4.02.06	01 Saluran Irigasi RT.24 Dsn. Bangilan (46 m)			19.989.800,00
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			19.989.800,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Keg			400.000,00
	01. PJT (2 org x 2 bln) DDS	4 OB	100.000,00	400.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			6.780.000,00
	01. Pekerja DDS	36 OH	100.000,00	3.600.000,00
	02. Tukang DDS	15 OH	130.000,00	1.950.000,00
	03. Kepala Tukang DDS	1 OH	130.000,00	130.000,00
	04. Pekerja Lansir Material DDS	11 OH	100.000,00	1.100.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			12.809.800,00
	01. Batu Gunung DDS	21 m3	271.900,00	5.709.900,00
	02. Pasir Pasang DDS	12 m3	167.300,00	2.007.600,00
	03. Semen DDS	68 zak	67.800,00	4.610.400,00
	04. Meteran DDS	2 Roll	21.300,00	42.600,00
	05. Benang DDS	2 Roll	6.400,00	12.800,00
	06. LInggis DDS	1 Buah	69.000,00	69.000,00
	07. Ganco DDS	1 Buah	69.000,00	69.000,00
	08. Cangkul DDS	1 Buah	91.900,00	91.900,00
	09. Sekop DDS	2 buah	34.500,00	69.000,00
	10. Cetok DDS	2 Buah	28.800,00	57.600,00
	11. Ondrong DDS	2 Buah	23.000,00	46.000,00
	12. Ember DDS	2 Buah	12.000,00	24.000,00
4.02.06	02 Saluran Irigasi RT.20 Dsn. Bangilan (70 m)			28.047.400,00
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			28.047.400,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			9.920.000,00
	01. Pekerja DDS	53 OH	100.000,00	5.300.000,00
	02. Tukang DDS	22 OH	130.000,00	2.860.000,00
	03. Kepala Tukang DDS	2 OH	130.000,00	260.000,00
	04. Pekerja Lansir Material DDS	15 OH	100.000,00	1.500.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			18.127.400,00
	01. Batu Gunung DDS	30 m3	271.900,00	8.157.000,00
	02. Pasir Pasang DDS	17 m3	167.300,00	2.844.100,00
	03. Semen DDS	98 zak	67.800,00	6.644.400,00
	04. Meteran DDS	2 Roll	21.300,00	42.600,00
	05. Benang DDS	2 Roll	6.400,00	12.800,00
	06. Linggis DDS	1 Buah	69.000,00	69.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

	07. Ganco	DDS	1 Buah	69.000,00	69.000,00
	08. Cangkul	DDS	1 Buah	91.900,00	91.900,00
	09. Sekop	DDS	2 Buah	34.500,00	69.000,00
	10. Cetok	DDS	2 Buah	28.800,00	57.600,00
	11. Ondrong	DDS	2 Buah	23.000,00	46.000,00
	12. Ember	DDS	2 buah	12.000,00	24.000,00

	JUMLAH (Rp)				48.037.200,00
--	--------------------	--	--	--	----------------------

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	MOH EDI SASMITO

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Kegiatan : 5.1.00. Kegiatan Penanggulangan Bencana
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Kesiapsiagaan Bencana

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.649.905,00
<u>5.01.00</u>	<u>01 Kesiapsiagaan Bencana</u>			<u>3.649.905,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			3.649.905,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			3.649.905,00
	01. Kesiapsiagaan Bencana PBH	1 Paket	3.649.905,00	3.649.905,00
	JUMLAH (Rp)			3.649.905,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	MOCH. JAMA' SULTON

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA PANDANAJENG KECAMATAN TUMPANG
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak
Kegiatan : 5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Penyaluran BLT-DD untuk Warga Desa yg Miskin

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			252.000.000,00
<u>5.03.00</u>	<u>01 BLT-DD Tahun Anggaran 2024</u>			<u>252.000.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			252.000.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			252.000.000,00
	01. BLT-DD (70 KPM x 12 bln) DDS	840 OB	300.000,00	252.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			252.000.000,00

Disetujui,	Telah Diverifikasi	Kepanjen, 29 December 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD EDY MANSYUR	IMAM MASHUDI	MOCH. JAMA' SULTON